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Drobni pijaczkowie krążący 
po parkingach przed dużymi sklepa-
mi to częsty widok w naszym kraju. 
Przez lata uważani byli za lokalny 
koloryt, nazywany żartobliwie 
„lumpenproletariatem”, a dawniej 
wołali swojsko do ludzi: „Panie 
kierowniku, poratuj Pan i  «dej 
na chlyb»”. Z  czasem zaczęli także 
oferować klientom marketów, 

Żule  terroryzują 
klientów

KRZYKAWKA, Starowiejska 5

32-329 Bolesław

tel./fax 32 642 46 98
Zapraszamy: poniedziałek-piątek 7:00-17:00

sobota: 8:00-13:00

O szczegóły pytaj: TRANSPORT /HDS/
Z ROZŁADUNKIEM

Mapei Keraflex
extra S1
klej do płytek 

52,30 
                  zł/25 KG

CENY BRUTTO.  Ceny do wyczerpania zapasów

Mapei
Adesilex p9
szary
klej DO PŁYTEK  

38,50 
                 zł/25 kg

47,60 
                 zł/szt.

Panel
ogrodzeniowy
250x150

98,90
          zł/szt.

SŁUPEK
panelowy

grafit, gr. 4 mm
46 drutów pion

grafit, wys. 2 mb

7:00-16:00

Mapej Kerabond 
TE klej do  
płytek

Knauf Uniflot 
masa do łączenia 
płyt

Knauf Szpachla 
cementowa
Uniwersalna

KNAUF 
GOLDBAND 
FINISH

22,40 
zł/25 kg

133,30 
zł/25 kg

37,40 
zł/25 kg

45,00 
zł/18 kg

Od poniedziałku do piątku 
w godz. 7:00 - 15:00

Sobota w godz. 
7:00 - 13:00

Olkusz, ul. Żuradzka 21 b, Tel. (32) 643 21 79

Złom stalowy: min. 1,20 zł/kg
Żeliwo: 1,35 zł/kg  

Własna
laweta!

Sklep Wodno - Kanalizacyjny
ART. WOD.-KAN.
PIECE
POMPY CIEPŁA
USŁUGI MONTAŻOWE
FACHOWE DORADZTWO

Bolesław, ul. Główna 46

✔

✔

✔

✔

✔

+48 884 780 312

Ogromne podziękowania lekarzowi  

Arkadiuszowi  Kalecie  
z Nowego Szpitala w Olkuszu za opiekę

Wdzięczny pacjent 
Sylwester Ćwik

Olkusz, ul. Żuradzka 15a, tel. 690 484 104

Nabór na  
wakacje 2023!

Przyjmujemy dzieci od 2,5 r.ż.

Olkusz, ul. Żuradzka 15a, tel.690 484 104

Дитячий садок

Zapisy na rok szkolny  
2023/2024

promocja 
dla nowych 

klientów

PROMOCJA!
WALENTYNKOWA

MARZEC 
za 

99 zł

KURSY KWALIFIKACYJNE
SZKOLENIA OKRESOWE, KURSY ARD 

Realizujemy programy Kierunek Kariera, Kariera Zawodowa, Łap Skilla 

,

www.przeglad.olkuski.plwww.przeglad.olkuski.pl

32-300 Olkusz

ul. Polna 5
tel. 602 722 161

www.akademiaprzedszkolaka.olkusz.pl
www.facebook.com/Akademiaprzedszkolakaolkusz

RUSZA REKRUTACJA 2023/2024!
ATUTY NASZEGO PRZEDSZKOLA:

- zapraszamy dzieci w wieku 2,5 - 6 lat
- świetna lokalizacja z własnym parkingiem
- indywidualne podejście do każdego dziecka

- promocja na „drugie dziecko”
- interesujące zajęcia i ciekawi goście

- sala integracji sensorycznej

AKADEMIA PRZEDSZKOLAKA OFERUJE:
- dogodne godziny otwarcia 6:30 - 17:00

- wykwalifikowaną kadrę pedagogiczną
- nowoczesne sale

- duży wybór zajęć dodatkowych
- atrakcyjny plac zabaw

- własna, smaczna kuchnia

ZAPRASZAMY!
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OGŁOSZENIA PŁATNE

KLUCZE
Komenda Powiatowa Policji w Olkuszu

Po l i c j a n c i  z   K o m i s a r i a t u 
w Kluczach zatrzymali 45-letnie-
go mężczyznę i 38-letnią kobietę, 
podejrzewanych o kradzież z wła-
maniem do domu jednorodzinne-
go w  Kluczach. Złodzieje ukradli 
pieniądze i pozłacany numizmat. 
Jeszcze tego samego dnia oboje 
zostali zatrzymani.

W miniony piątek (24.02. br.) 
policjanci z  Komisariatu Policji 
w  Kluczach zatrzymali parę, która 
podejrzewana była o kradzież z wła-
maniem do domu jednorodzinnego 
w  Kluczach. Kobieta i  mężczyzna 
włamali się do domu i po splądro-
waniu pomieszczeń ukradli kilkaset 
złotych i   pozłacany numizmat 

Matki Boskiej. Chwilę po zdarzeniu, 
para raczyła się alkoholem zakupio-
nym za skradzione pieniądze.

Działania operacyjne policjantów 
z komisariatu w Kluczach bardzo szybko 
doprowadziły do ustalenia dwojga osób 
podejrzewanych o przestępstwo kradzie-
ży z  włamaniem. Była to 38-letnia ko-
bieta i 44-letni mężczyzna. Para została 
zatrzymana kilka godzin po włamaniu 
na terenie Klucz. Podczas zatrzymania 
policjanci zabezpieczyli przy nich 
część skradzionych pieniędzy. Oboje 
trafili do policyjnego aresztu, gdzie 
po wytrzeźwieniu, zostali przesłu-
chani. 25 lutego br., podejrzani usły-
szeli zarzut kradzieży z włamaniem, 
do którego się przyznali.

Zgodnie z  kodeksem karnym 
za kradzież z włamaniem grozi do 10 
lat pozbawienia wolności.

Zarzuty dla 
złodziejskiej 

pary

że „popilnują ich samochód w cza-
sie zakupów”. Teraz ich działalność 
weszła jednak na nowy pułap, którą 
można ją streścić zdaniem: „Dawaj 
«piniądze» albo zadzwonię na Poli-
cję i powiem, że mnie potrąciłeś! ”. 
Co na to nasi mundurowi?

Od pewnego czasu obserwuje-
my w Internecie wysyp komentarzy 
związanych z  kloszardami, którzy 
terroryzują mieszkańców na parkin-
gach pod olkuskimi marketami. Nie-
dawno otrzymaliśmy także podobną 
interwencję od jednego z  naszych 
Czytelników. Wszystkie opisywane 
historie mają podobny przebieg:

„Polecam uważać pod Carrefour. 
Po parkingu chodzi pijana kobieta 
i  wymusza odszkodowania. Pani 
podeszła ostatnio do mojego samo-
chodu i  powiedziała, że jak jej nie 
dam pieniędzy, to zadzwoni na po-
licję i poinformuje, że ją potrąciłem. 
Kiedy odmówiłem, to wyjęła telefon, 
zagrodziła mi drogę i  rzeczywiście 
zadzwoniła na policję. W  takiej sy-
tuacji ja także do nich zadzwoniłem. 
Dyspozytor nie pozwolił mi odjechać, 
bo jeśli było zgłoszenie, to podobno 
mogą zabrać prawo jazdy za ucieczkę, 
nawet jeśli kierowca jest niewinny. 
Musiałem czekać pół godziny na pa-
trol. W końcu pojawili się munduro-
wi, ale była to prewencja. Pilnowali 
tą Panią do czasu przyjazdu drogówki, 
która pojawiła się dopiero za kolejne 
40 minut. Wtedy dopiero nastąpiło 
dmuchanie w  alkomat oraz spraw-
dzanie nagrań z telefonu i monitorin-
gu sklepu. Kobieta miała 1,5 promila, 
była agresywna i cały czas wyzywała, 
pluła i  szarpała samochód. Dostała 
mandat, ponoć trzeci już tego dnia 
za podobną akcję. Chciała 5 tysięcy 
odszkodowania, oczywiście trzech 
żuli jako świadków znalazła od razu. 
Na kamerach wszystko widać, że od-

waliła teatr, bo auto stało w miejscu, 
ale dwie godziny stracone przez nią.” 
- relacjonuje pan Adam z Olkusza.

Ile było takich przypadków?
Poprosiliśmy zatem o komentarz 

Komendę Powiatową Policji w  Ol-
kuszu. Okazuje się, że mundurowi 
od początku 2023 roku odnotowali 
3 podobne zgłoszenia: pierwsze 
z  nich miało miejsce 10 stycznia 
około godziny 16:50, kiedy to, we-
dług zgłoszenia, nietrzeźwa kobieta 
próbowała wyłudzić pieniądze przy 
OMNI Centrum Olkusz, wsiadając 
do cudzego samochodu. Zgłoszenie 
było anonimowe, a wezwani na miej-
sce zdarzenia funkcjonariusze nie 
potwierdzili takiej informacji.

„Kolejne zgłoszenia odnotowa-
no 16 lutego o godzinie 16:33 i 16:35. 
Dotyczyły one potrącenia pieszej 
w  rejonie parkingu przy olkuskim 
Carrefourze. Najpierw na telefon alar-
mowy zadzwoniła kobieta, twierdząc, 
że została potrącona przez samochód. 
Po chwili otrzymano kolejne zgłosze-
nie. Tym razem kierowca samochodu 
poinformował o kobiecie, która twier-
dziła, że została przez niego potrą-
cona. Kobieta miała być nietrzeźwa, 
atakować zgłaszającego i  domagać 
się od niego pieniędzy. Po otrzy-
maniu zgłoszenia, dyżurny wysłał 
na miejsce patrol prewencji, a  na-
stępnie policjantów Wydziału Ruchu 
Drogowego. Z uwagi na irracjonalne 
zachowanie kobiety i  stan upojenia 
alkoholowego, policjanci odstąpili 
od ukarania mandatem karnym. 
Interwencję zakończono, a  strony 
pouczono. Kobieta została przekazana 
pod opiekę osobie bliskiej (trzeźwej), 
która zobligowała się do sprawowania 
nad nią pieczy.” - informuje Oficer 
Prasowy Komendy Powiatowej Policji 
w Olkuszu Katarzyna Maras.

Trwa postępowanie
Mundurowi prowadzą obecnie 

czynności wyjaśniające w  sprawie 
o  usiłowanie oszustwa, sprawdza-
jąc m.in. czy doszło do naruszenia 
przepisów kodeksu karnego: „Usta-
lamy wszelkie okoliczności tego zda-
rzenia, będziemy również sprawdzać, 
czy takich przypadków było więcej, 
nie tylko na terenie Olkusza, ale 
i okolic. Dlatego apelujemy do osób, 
które mogły znaleźć się w podobnej 
sytuacji, aby zgłaszały się do Komen-
dy Powiatowej Policji w  Olkuszu 
w  celu złożenia zawiadomienia.” - 
zachęca Katarzyna Matras.

Nasza rozmówczyni dodaje rów-
nież, że zgodnie z  ustawą z  dnia  
6 czerwca 1997 r. Kodeks karny (Dz. 
U. z  2022 r. poz. 1138 z  późn. zm.), 
oszustwo, powszechnie zwane także 
wyłudzeniem, jest przestępstwem 
w  rozumieniu art. 286 § 1., za które 
grozi kara pozbawienia wolności 
od 6 miesięcy do lat 8. W wypadku 
mniejszej wagi, sprawca podlega 
natomiast grzywnie, karze ograni-
czenia wolności albo pozbawienia 
wolności do lat 2. Taka sama kara 
grozi także w przypadku usiłowania 
oszustwa. Z  kolei nieuzasadnione 
wezwanie stróżów prawa reguluje 
art. 66. kodeksu wkroczeń, stanowiąc, 
że osoba dopuszczająca się takiego 
czynu podlega karze aresztu, ogra-
niczenia wolności albo grzywny do  
1 500 zł. Jeżeli wykroczenie spowo-
dowało zaś niepotrzebną czynność, 
można również orzec nawiązkę 
do wysokości 1 000 złotych.

Działania prewencyjne
Zapytaliśmy również olkuskich 

policjantów, czy planują podjąć dzia-
łania mające an celu ukrócenie tego 
procederu. Usłyszeliśmy, że ze wzglę-
du na problem gromadzenia się 
w  rejonie parkingu przylegającego 
do OMNI Centrum Olkusz oraz stacji 
benzynowej osób często spożywają-
cych alkohol, zaśmiecających miejsca 

publiczne, żebrzących oraz zakłócają-
cych ład i porządek publiczny, tamtej-
szy dzielnicowy od 10 lutego do dnia 
10 sierpnia wdrożył do realizacji  
„Plan działania priorytetowego”.

„Celem działania dzielnicowe-
go jest ograniczenie tego zjawiska. 
W  rejonie parkingu przylegającego 
do olkuskiego Carrefoura i stacji ben-
zynowej prowadzona jest lustracja. 
W  sytuacji ujawnienia wykroczeń 
przez osoby gromadzące się w  tych 
miejscach i  zakłócające porządek 
publiczny, dzielnicowy podejmie 
czynności służbowe. Z uwagi na sys-
tem zmianowy służby, dzielnicowy 
dokonuje lustracji tego miejsca o róż-
nych porach dnia. Zadania wynikają-
ce z planu działania priorytetowego 
dzielnicowego realizowane są rów-
nież przez policjantów Ogniwa Pa-
trolowo-Interwencyjnego.” – wyjaśnia 
rzeczniczka olkuskiej Policji.

Jak zachować się  
w takiej sytuacji?

Policjanci przestrzegają, że jeżeli 
w  przyszłości doszłoby do podobnej 
sytuacji, to należy niezwłocznie po-
wiadomić dyżurnego policji. Kierow-
ca nie powinien również oddalać się 
z miejsca interwencji, tylko oczekiwać 
na patrol funkcjonariuszy, by wy-
jaśnić sytuację: „W opisanej przez 
Czytelnika sytuacji nie ma podstaw 
prawnych do zatrzymania prawa 
jazdy. Natomiast, jeśli okazałoby się, 
że kierowca jest sprawcą zdarzenia 
i  odjechał, to zgodnie z  przepisami 
kodeksu wykroczeń podlega ka-
rze grzywny bądź karze nagany.”  
– informuje Katarzyna Matras.

C o  n a t o m i a s t  z   o c h r o n ą 
obiektu? Jaka jest jej rola w  tej 
historii? Zapytaliśmy administra-
tora budynku, czy w  podobnych 
przypadkach klienci sklepu mogą 
liczyć na ich pomoc. Niestety, nie 
otrzymaliśmy żadnej odpowiedzi  
na wysłane przez nas pytania.

W IMIENIU ZARZĄDU 
ODDZIAŁU ZWIĄZKU NAUCZYCIELSTWA 

POLSKIEGO W OLKUSZU 

W OKAZJI DNIA KOBIET WSZYSTKIM PANIOM 
ZATRUDNIONYM W OŚWIACIE, A TAKŻE EMERYTOWANYM 

SKŁADAM NAJSERDECZNIEJSZE ŻYCZENIA: 

DOBREGO ZDROWIA, UŚMIECHU, SUKCESÓW W PRACY 
ZAWODOWEJ ORAZ SZCZĘŚCIA W ŻYCIU OSOBISTYM

Wszystkim Paniom
w dniu Waszego święta 

zadowolenia w życiu osobistym  
i zawodowym, spełnienia marzeń 
i uśmiechu na co dzień w imieniu 

Nowej Lewicy (dawniej SLD)

życzy

Przewodniczący
Rady Powiatowej Nowej Lewicy

Janusz Dudkiewicz

Drogie Panie!
Z okazji Dnia Kobiet  

składamy Wam najserdeczniejsze 
życzenia zdrowia, pomyślności,  
sukcesów i samych pięknych  

dni w życiu. Życzymy, by uśmiech 
rozpromieniał Wasze twarze  

każdego dnia oraz byście zawsze  
czuły się doceniane i szanowane

Właściciele Przeglądu Olkuskiego
Miłosz Pałka i Mateusz Pabian

ciąg dalszy  ze str. 1

„Żule terroryzują klientów...”



3Przegląd Olkuski | 03 marca 2023 |www.przeglad.olkuski.pl

OGŁOSZENIA PŁATNE

OLKUSZ
A.N.Q.A.

W sobotni wieczór Burmistrz 
Miasta i  Gminy Olkusz wręczył 
coroczne nagrody „Cordis Nobilis”: 
podczas uroczystej gali, która od-
była się w sali widowiskowej Miej-
skiego Ośrodka Kultury w Olkuszu, 
Roman Piaśnik uhonorował ludzi, 
którzy na co dzień bezinteresownie 
niosą pomoc potrzebującym.

Ustanowione w  2009 roku na-
grody „Cordis Nobilis” przyznawane 
są w  celu szczególnego docenienia 
oraz wyróżnienia osób i  organizacji 
związanych z Olkuszem, które dzia-
łają na rzecz innych osób. Podczas 
tegorocznej edycji imprezy, grono 
laureatów „Szlachetnych Serc” po-
szerzyło się o kolejne osoby związane 
ze Srebrnym Miastem. Burmistrz 
Roman Piaśnik dokonał uroczystego 
wręczenia wyróżnień w  symbo-
licznym czasie – dzień po rocznicy 
wybuchu wojny w Ukrainie.

„Miniony rok trwale zapisał się 
w  naszej pamięci. Wojna za naszą 
granicą wzbudziła dawno niepa-
miętaną grozę i  poczucie realnego 
zagrożenia. Już od roku obserwujemy 
krwawiącą, ale bohatersko broniącą 
się Ukrainę. W ostatnich miesiącach 
zupełnie na nowo poznaliśmy, czym 
jest bezinteresowna pomoc. Dlatego 
tym większym podziwem darzymy te 
osoby, które swoją bezinteresowną 
pracą zasługują na naszą wdzięcz-
ność” - tymi słowami laureatów 
nagrody „Cordis Nobilis” docenił 
gospodarz Srebrnego Miasta.

W tym roku nagrody zostały 
przyznane w  czterech kategoriach, 
a  laudacje odczytał naczelnik Wy-
działu Spraw Społecznych Urzędu 
Miasta i  Gminy w  Olkuszu Jacek 
Imielski. W  tym roku statuetkę 
„Cordis Nobilis” otrzymali:

Organizacja
W kategorii „Organizacja” na-

grody przyznawane są organizacjom 
pozarządowym za najwartościowsze 
przedsięwzięcia służące budowaniu 
wspólnego dobra. W  tym roku lau-
reatem został olkuski UKS Omega.

„Uczniowski Klub Sportowy 
Omega Olkusz w ubiegłym roku ob-
chodził 10-lecie swojej działalności, 
kontynuując działalność Uczniow-
skiego Klubu Sportowego «Hilcus». 
Z  wielką pasją i  zaangażowaniem 
klub rozwija pływackie talenty kolej-
nych roczników olkuszan. Pływacy 
klubu Omega Olkusz zdobywają 
liczne medale mistrzostw Polski ju-
niorów i  mistrzostw Polski. Klub 
może rozwijać swoją działalność 
dzięki pomocy dyrekcji Zespołu Szkol-
no-Przedszkolnego nr 1 w  Olkuszu. 
Nieocenioną pomoc w  działalność 
klubu wnoszą także rodzice zawod-
ników. To oni angażują się w  życie 
klubu, dbają o atmosferę i najlepszy 
doping na zawodach. Uczniow-
ski Klub Sportowy Omega Olkusz 
to pepiniera wybitnych olkuskich 
pływaków.” - usłyszeliśmy w trakcie 
ceremonii wręczenia nagród.

Filantrop
W tej kategorii nagrody przyzna-

wane są z kolei darczyńcom i spon-
sorom za finansowe wspieranie 
działalności społecznej. Tegorocz-
nymi laureatami zostali państwo  
Aneta i Paweł Nawrotowie.

„Państwo Aneta i  Paweł Na-
wrotowie od wielu lat wspierają 
finansowo i rzeczowo liczne przed-
sięwzięcia charytatywne oraz inte-
grujące lokalne środowisko. Od 2015 
roku wspierają organizację Wigilii 
Burmistrza Miasta i  Gminy Olkusz 
dla mieszkańców na olkuskim rynku. 
Przekazują także licytowane w trak-

cie Wielkiej Orkiestry Świątecznej 
Pomocy i w czasie zbiórek dla cho-
rych dzieci vouchery do restauracji 
Batorówka. Od wielu lat wspierają 
rzeczowo i  finansowo przedsię-
wzięcia integrujące mieszkańców 
Olkusza, takie jak pikniki rodzinne 
czy eksplozja kolorów w  II Liceum 
Ogólnokształcącym w  Olkuszu.” - 
wyliczali gospodarze wydarzenia.

Wolontariusz
W  te j  d z i e d z i n i e  n a g r o d y 

przyznawane są natomiast oso-
bom stawiającym pierwsze kroki 
w  pracy społecznej. Tym razem 
kapituła zdecydowała o przyznaniu 
czterech wyróżnień, które otrzymały  
Alicja Gałka,  Patrycja Mączka,  
Julia Stach i Dominika Maroszek.

„Panie Alicja Gałka, Julia Stach 
i  Patrycja Mączka, czyli «Wspaniała 
Trójka z  Czwórki», z  wielkim za-
angażowaniem wykonywały pracę 
wolontariacką w  Gimnazjum nr 
4 w  Olkuszu, a  później w  IV Li-
ceum Ogólnokształcącym w Olkuszu. 
W  gimnazjum opiekowały się nie-
pełnosprawnym chłopcem, wysyłały 
paczki dla potrzebujących dzieci, 
brały udział w  zbiórkach charyta-
tywnych. W IV Liceum Ogólnokształ-
cącym brały udział w  świątecznej 
zbiórce żywności, kwestowały w  ra-
mach Wielkiej Orkiestry Świątecznej 
Pomocy, pomagały starszej osobie 
w robieniu zakupów i w wielu innych 
akcjach pomocowych. Pani Dominika 
Maroszek od wielu lat uczestniczy 
w  dziesiątkach przedsięwzięć spo-
łecznych i charytatywnych. Wspierała 
wiele zbiórek na rzecz chorych dzieci, 
na rzecz podopiecznych Socjaliza-
cyjnej Placówki Opiekuńczo-Wycho-
wawczej i Domu Dziecka w Olkuszu. 
To osoba, która nie przechodzi obojęt-
nie obok osób, które potrzebują pomo-
cy.” - podkreślali organizatorzy gali.

Laureatką nagrody „Cordis No-
bilis” w kategorii „Wolontariusz” zo-
stała Kinga Czopek, która od wielu lat 
poświęca swój czas i energię na pracę 
wolontariacką: „Współpracowała 
z wieloma olkuskimi organizacjami 
pozarządowymi, z  Caritas Diecezji 
Sosnowieckiej, Domem Pomocy Spo-
łecznej w Olkuszu czy schroniskiem 
dla osób bezdomnych,, Przytulisko” 
w  Krakowie. Aktywnie działała 
także w  Klubie Wolontariackim 
w  Zespole Szkół nr 4 w  Olkuszu. 
Brała udział w  licznych zbiórkach 
żywności, w  organizacji wielu im-
prez charytatywnych, odwiedzała 
pensjonariuszy Domu Pomocy Spo-
łecznej w Olkuszu. Aktywnie wspie-
rała organizowaną przez Burmistrza 
Miasta i  Gminy Olkusz Wigilię 
na olkuskim rynku. Jest osobą wraż-
liwą, życzliwą i zawsze gotową nieść 
pomoc drugiemu człowiekowi.”  
- usłyszeliśmy w trakcie laudacji.

Osoba
W kategorii „Osoba” nagroda 

przyznawana jest zaś za długolet-

nią, bezinteresowną działalność 
na rzecz innych osób. W  tym roku 
laureatami nagrody „Cordis No-
bilis” w  tej dziedzinie zostali Olga  
i Mateusz Kamionkowie.

„Państwo Olga i  Mateusz Ka-
mionkowie przez całe swoje do-
rosłe życie skupili się na pomocy 
i aktywizacji ludzi do pracy na rzecz 
swojej społeczności lokalnej. W 2013 
roku założyli Stowarzyszenie Inicja-
tyw Młodzieży Olkuskiej «SIMO». 
Wkrótce potem reaktywowali także 
Osiedlowy Klub Krecik na Osiedlu 
Młodych. W klubie, wspólnie z dużą 
grupą współpracowników, realizują 
różnorodne projekty, skierowane 
zarówno do osób młodych, jak i  se-
niorów. Organizują pikniki rodzinne, 
międzynarodową szkołę letnią czy 
Centrum Seniora.” - podkreślali 
przedstawiciele olkuskich władz.

24 lutego 2022 roku rozpoczęła 
się inwazja Rosji na Ukrainę i  już 
tego dnia członkowie Stowarzysze-
nia Inicjatyw Młodzieży Olkuskiej 
„SIMO” oraz liczne grono wolonta-
riuszy zorganizowało punkt, który 

stał się olkuskim centrum pomocy 
humanitarnej dla Ukrainy. Przez 
pierwsze miesiące wojny trans-
porty ze Srebrnego Miasta były 
przekazywane autobusami, które 
przywoziły do Polski uchodźców, 
a  następnie wracały z  olkuską 
pomocą humanitarną. Wsparcie 
kierowane było m.in. do miasta 
Niżyn na Czernichowszczyźnie: 
„W pomoc Ukrainie zaangażowały 
się dziesiątki mieszkańców Olkusza. 
Wielka w tym zasługa Państwa Olgi 
i  Mateusza Kamionków.” - przypo-
mnieli gospodarze wydarzenia.

W tegorocznej gali wzięli udział 
przedstawiciele samorządu, środo-
wisk biznesowych, organizacji poza-
rządowych i  instytucji publicznych. 
Rozdanie nagród „Cordis Nobilis” 
uświetnił ponadto występ niesa-
mowitego duetu muzycznego, który 
stworzyli Anna Jakiesz-Błasiak i Mi-
kołaj Miko Król. Pomoc w organizacji 
imprezy zapewnił natomiast Miejski 
Ośrodek Kultury w Olkuszu.

„Szlachetne serca” uhonorowane

Na Dzień Kobiet  
powinno się kobietom  

życzyć zdrowia, miłości i jak 
najwięcej szczęścia. I tego 

oczywiście Wam życzę!  

Do tych życzeń dołożyć muszę  
jednak inne życzenia. Chciałbym,  

żebyście mogły swobodnie podejmować 
decyzje dotyczące Waszego życia - bez 

ingerencji państwa i biskupów.  
Chciałbym, żebyście 

w szpitalu i u lekarza zawsze 
czuły się bezpieczne.  

Chciałbym, żebyście miały  
pewność, że Wasi bliscy, 
a zwłaszcza dzieci,traktowane 

są z szacunkiem i godnością 
niezależnie od tego, kim są. 

Życzę Wam, żeby nasza  
rzeczywistość tak wyglądała, 

bo w takim świecie  
łatwiej jest o zdrowie,  

miłość i szczęście.

Poseł na Sejm RP 
Maciej Gdula
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GMINA 
TRZYCIĄŻ

Ewa Barczyk
W miastach brak systemu 

kanalizacji sanitarnej jest abso-
lutnie niewyobrażalny. Jednak dla 
mieszkańców wielu wsi wciąż jest 
to chleb powszedni. Skanalizowa-
nie rozproszonych po większym 
terenie zabudowań mieszkalnych 
jest droższe w  budowie i  utrzy-
maniu. Tym większa satysfakcja, 
kiedy uda się pokonać te trudności 
i  wbrew nim system kanaliza-
cyjny udaje się rozbudowywać. 
W ostatnim czasie do grona użyt-
kowników gminnej sieci kanaliza-
cyjnej dołączyli pierwsi mieszkańcy 
Milonek (gm. Trzyciąż).

Realizacja zadania pn. „Budowa 
sieci kanalizacji sanitarnej wraz 
z  pompowniami ścieków i  rurami 
tłocznymi na terenie gminy Trzy-
ciąż – część południowa – etap I” 
była możliwa dzięki dofinansowaniu 
z  Europejskiego Funduszu Rolnego 
na Rzecz Rozwoju Obszarów Wiej-
skich w wysokości 1.033.153 zł., środ-
kom w kwocie 680 tys. zł z Rządowego 
Funduszu Inwestycji Lokalnych oraz 
wkładowi własnemu samorządu 
Gminy Trzyciąż. Całość inwestycji, 
która polegała na wybudowaniu 

3.467,07 mb rurociągu grawitacyjnego 
oraz 1.754,67 mb rurociągu tłocznego, 
a  także przepompowni, kosztowała 
w sumie 1.988.858,40 zł.

-  Z d a j e m y  s o b i e  s p r a w ę , 
że ze względu na zasady ekonomii 
inwestycja polegająca na budowa-
niu kanalizacji (podobnie jak innej 
infrastruktury, np. gazociągu czy 
światłowodu) w  terenie rzadko za-
budowanym zazwyczaj nie jest ren-
towna. Nie wyobrażam sobie jednak, 
żeby mieszkańcy wsi pozostawali 
wykluczeni z  dobrodziejstw, które 
w cywilizowanym świecie uznawane 
są za podstawowe. Dlatego stara-
my się pozyskiwać kolejne środki 
na rozbudowę sieci kanalizacyjnej 
oraz modernizację oczyszczalni ście-
ków - na miarę naszych, niestety dość 
skromnych możliwości - wyjaśnia 
wójt Roman Żelazny. - W  ubiegłym 
roku ukończyliśmy budowę pierwsze-
go etapu kanalizacji Milonek wzdłuż 
DW 794 i terenów przyległych i część 
mieszkańców już korzysta z gminnej 
sieci. W  przygotowaniu są też już 
kolejne inwestycje z  zakresu gospo-
darki wodno-ściekowej - w  najbliż-
szych miesiącach, dzięki kolejnym, 
pozyskanym przez Gminę środkom 
zewnętrznym, będzie realizowany 
drugi etap budowy nitki kanalizacji 
sanitarnej w  Milonkach i  Tarnawie. 
W  miejscach, które są, ze względu 
na rozproszenie zabudowy i specyfikę 

terenu, szczególnie trudne do skana-
lizowania Gmina Trzyciąż wspomaga 
budowę przydomowych oczyszczalni 
ścieków, do których mieszkańcy mogą 
uzyskać dofinansowanie z gminnego 
budżetu - informuje wójt Żelazny.

Gmina Trzyciąż ogłosiła już prze-
targ na wykonanie „Rozbudowy 
sieci kanalizacji sanitarnej na terenie 
Gminy Trzyciąż - część południowa - 
etap 2” w  miejscowościach Milonki 
i  Tarnawa. W  planach jest wybudo-
wanie 1.236,5 mb sieci kanalizacji 
grawitacyjnej oraz 804,6 mb rurocią-
gu tłocznego wraz budową przepom-
powni w  Milonkach, i  dalej - 2.006 
mb kanalizacji grawitacyjnej i  1.977 
mb rurociągu tłocznego z pompownią 
w Tarnawie. Zakończenie inwestycji 
planowane jest na rok od podpisania 
umowy z  wyłonionym w  przetargu 
nieograniczonym wykonawcą.

- Na sieci, która z  racji swojej 
specyfiki jest deficytowa, szczególnie 
ważna jest dbałość mieszkańców 
o przestrzeganie zasad użytkowania 
kanalizacji – tłumaczy prezes spółki 
Wodociągi i Kanalizacja w Trzyciążu 
Aneta Wypasek. – Kanalizacja to nie 
otchłań, do której można wrzucić 
wszystko: odpadki kuchenne, środki 
ochrony osobistej, śmieci, gruz... Nie-
stety - ze względu na niewiedzę czy 
ignorowanie, wydawałoby się oczy-
wistych zaleceń - wciąż bardzo często 
zdarzają się awarie pomp i zatykanie 
rur kanalizacyjnych – podkreśla 
pani prezes, dodając, że wrzucanie 
do kanalizacji przedmiotów, które 
nie powinny się tam znaleźć, nie 
tylko powoduje przewidywalne awa-
rie, ale przede wszystkim zwiększa 
znacznie koszty eksploatacji sieci. 
W efekcie wiąże się to z możliwymi 
podwyżkami cen naszych usług, cze-
go można spokojnie uniknąć, jeżeli 
ludzie będą myśleli nad konsekwen-
cjami swoich działań – uczula prezes 
Wypasek, a  do jej zaleceń powinni 
stosować się wszyscy użytkownicy 
infrastruktury wodno-kanalizacyjnej,  
również sieci miejskich.

Kanalizacja – trudne 
wyzwanie dla 

gmin wiejskich

POWIAT
Anna Szaniawska regionalny rzecznik 
ZUS w województwie małopolskim

O d  m a r c a  z m i e n i ą  s i ę  l i -
mity zarobkowe dla rencistów 
i   e m e r y t ó w,  k t ó r z y  n i e  o s i ą -
g n ę l i  p o w s z e c h n e g o  w i e k u  
emerytalnego.

Do emerytur i rent można dora-
biać, trzeba jednak pamiętać o tym, 
że istnieją limity przychodów. Ich 
przekroczenie może spowodować, 
że ZUS zmnie jszy lub zawiesi 
wypłatę świadczenia. Nie dotyczy 
to jednak wszystkich świadczenio-
biorców. O limitach muszą pamię-
tać tzw. wcześniejsi emeryci (którzy 
nie osiągnęli powszechnego wieku 
emerytalnego) i renciści.

Emeryci,  którzy ukończyli 
powszechny wiek emerytalny 
(kobiety 60 lat, mężczyźni 65 lat), 
mogą dorabiać do emerytury bez 
ograniczeń. Bez limitu mogą rów-
nież zarabiać niektórzy renciści. 
Chodzi o  osoby, które pobierają 
renty dla inwalidów wojennych, 
inwalidów wojskowych, których 
niezdolność do pracy związana jest 
ze służbą wojskową. Ten przywilej 
dotyczy też rent rodzinnych, które 
przysługują  po uprawnionych 
do tych świadczeń.

Jeżeli ktoś pobiera rentę ro-
dzinną, która jest kwotowo ko-
rzystniejsza od ustalonej emerytury 
z tytułu ukończenia powszechnego 
wieku emerytalnego – również 
może zarobkować bez ograniczeń.

Ile można dorobić 
do emerytury i renty
Emerytura lub renta jest zmniej-

szana, gdy przychód jest większy 
niż 70 procent przeciętnego mie-
sięcznego wynagrodzenia w  kraju.  
Od 1 marca 2023 r. kwota ta będzie 
wynosić 4713,50 złotych. Miesięczne 
zarobki do tej kwoty nic nie zmieniają 
w  wypłacie świadczenia. Jeśli przy-
chód jest wyższy, to świadczenie odpo-
wiednio zmniejsza się za ten miesiąc,  
w którym doszło do przekroczenia.

Drugi próg wynosi 130 proc. 
p r z e c i ę t n e g o  w y n a g r o d z e n i a 
– od marca to 8753,60 złotych .  
Jeśli pracujący wcześniejszy emeryt 
lub rencista przekroczy tę kwo-
tę, ZUS zawiesi wypłatę świad- 
czenia za dany miesiąc.

Renciści i wcześniejsi 
emeryci dorobią więcej

OLKUSZ
KPP w Olkuszu

Śledczy z Komendy Powiatowej 
Policji w Olkuszu przedstawili za-
rzut uszkodzenia mienia 40-letnie-
mu mieszkańcowi gminy Gołcza, 
który nożykiem do tapet porysował 

kilka samochodów. Właściciele 
ponieśli straty, które w sumie wy-
ceniono na kilkadziesiąt tysięcy.

Do zdarzenia doszło w ubiegłym 
tygodniu (24.02 br.) na ulicy Króla Ka-
zimierza Wielkiego w Olkuszu. Męż-
czyzna umyślnie uszkodził ostrym 
narzędziem zaparkowane przy chod-

niku cztery samochody osobowe: 
jaguara, toyotę, forda oraz opla. 40-la-
tek został ujęty przez jednego z wła-
ścicieli samochodów, zaraz po tym 
jak porysował karoserię jaguara. 
O zdarzeniu powiadomiono policjan-
tów. Mężczyzna został zatrzymany 
i  przewieziony do komendy, gdzie 
został przesłuchany w  tej sprawie. 
40-latek nie wyjaśnił policjantom, 
co było powodem jego zachowania.

Zebrany w  tej sprawie materiał 
dowodowy pozwolił na przedstawie-
nie 40-letniemu wandalowi zarzutów 
dotyczących zniszczenia mienia. 
Przestępstwo to zagrożone jest karą 5 
lat pozbawienia wolności. Na poczet 
przyszłej kary policjanci zabezpieczyli 
gotówkę w wysokości 11 tys. złotych, 
którą miał przy sobie podejrzany. 

Zarzut dla 40-latka, 
który uszkodził  

samochody osobowe

KRONIKA POLICYJNA
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POWIAT
A.N.Q.A.

Temat zapadliska nieopodal 
obwodnicy Bolesławia wzbudza 
ogromne emocje nie tylko wśród 
mieszkańców powiatu olkuskiego, 
ale także przykuwa uwagę ogól-
nopolskich mediów. Sprawą inte-
resują się ponadto politycy, jako 
że w  piątek przedstawiciele Ma-

łopolskiej Lewicy zorganizowali 
w  Bolesławiu specjalną konferen-
cję prasową: „Apelujmy do rządzą-
cych i  posłów koalicji: przyjedźcie 
do Olkusza, zobaczcie, co się tutaj 
dzieje i  podejmijcie działania.” – 
mówił poseł Maciej Gdula.

Oddana do użytku zaledwie dwa 
miesiące temu obwodnica Bolesławia 
w  ostatnim czasie stała się jednym 
z najbardziej rozpoznawalnych tego 

typu obiektów w naszym kraju: wszyst-
ko za sprawą zapadliska, które poja-
wiło się w bliskiej odległości od drogi. 
Trakt aktualnie jest zamknięty dla 
ruchu, a polityczną odpowiedzialno-
ścią za zaistniałą sytuację obarczane 
są władze Powiatu Olkuskiego. Spra-
wą interesują się również politycy 
Małopolskiej Lewicy, którzy w piątek 
zorganizowali konferencję prasową 
w  sprawie zapadlisk w  Bolesławiu 
i  podtopień w  powiecie olkuskim. 
Udział wzięli w niej posłanka Daria 
Gosek Popiołek, radna Rady Miejskiej 
w  Bukownie Magdalena Kubańska 
oraz poseł Maciej Gdula.

„Mieszkańcy ziemi olkuskiej, 
patrząc na to, co dzieje się w Trzebini, 
zadają sobie pytanie czy mogą czuć 
się tu bezpiecznie. W  zeszłym roku 
podejmowaliśmy działania związane 
z kwestiami ekologii i funkcjonowania 
rzek po zamknięciu kopalin. Teraz 
jesteśmy tu ponownie w  związku 
z  pojawiającymi się zapadliskami. 
W przypadku Trzebini widzimy, że po-
jawiają się one nawet kilka metrów 
od bloków mieszkalnych. Tak było 

wczoraj, na osiedlu Gaj. Dziś jeste-
śmy tutaj. My, jako parlamentarzyści 
Lewicy, razem z  radną Magdaleną 
Kubańską, od roku przyglądamy się 
temu, jak wygląda proces likwidacji 
kopalni. Mamy w związku z tym kilka 
pytań o  to, jak zabezpieczone jest 
zdrowie, życie i mienie mieszkańców 
powiatu olkuskiego. Wojewoda Mało-
polski zapewnia w swoich medialnych 
wystąpieniach o tym, że prowadzone 
są tutaj badania i  wdrożone zosta-
ły specjalne scenariusze działania. 
Prawda jest jednak taka, że nikt tych 
scenariuszy nie zna. Dlatego wystąpi-
liśmy z wnioskiem o upublicznienie 
wyników istniejących badań i o infor-
macje, co może grozić mieszkańcom 
i co władze zamierzają z tym zrobić. 
Mamy również kilka pytań do prezesa 
Ochaba o to, czy zamykanie kopalni 
przebiega z planem, czy byli przygo-
towani na takie scenariusze i  jakie 
zamierzają podjąć działania, aby 
zabezpieczyć mienie mieszkańców.” 
– mówiła w trakcie konferencji Poseł 
na Sejm RP Daria Gosek Popiołek.

„Zaniepokojeni mieszkańcy zwró-
cili się do mnie o pomoc. Nasza kopal-
nia została zamknięta, a w Bukownie 
zanikła rzeka Sztoła, na której mie-
liśmy wspaniałą i cieszącą się popu-
larnością atrakcję w  postaci spływu 
kajakowego, ale nie o to mieszkańcy 
się boją. Jak sami bowiem mówią, 
ona prędzej czy później się odrodzi. 
Ludzie obawiają się podtopień i zapa-
dlisk. Największy niepokój wzbudziło 
ostatnie zapadlisko, które pojawiło 
się nieopodal domostw i  niedawno 
oddanej do użytku obwodnicy. Chce-
my usłyszeć kto pomoże nam, gdy 
zajdzie taka potrzeba. Jaka będzie 
to instytucja? ” - pytała natomiast 
Magdalena Kubańska, kwestionując 
przy tym pomysł budowy w  naszej 
okolicy torów kolei dużych prędko-
ści: „Czy jest możliwe postawienie 
torów na takim terenie? Mieszkań-
cy już wcześniej byli oburzeni tym 
projektem.” - przypominała radna  
Rady Miejskiej w Bukownie.

„Napisaliśmy interwencję do Mi-
nisterstwa Infrastruktury oraz Mi-
nisterstwa Klimatu i  Środowiska. 

To są dwa resorty, które powinny zain-
teresować się tym tematem, bo to nie 
jest sprawa wyłącznie lokalna. Bez 
interwencji rządu ciężko będzie 
bowiem poradzić sobie ze skutkami 
tych osuwisk. Czekamy na odpowiedź 
na pytanie jakie działania będą 
podejmowane przez wymienione 
ministerstwa. Zagrożone jest mie-
nie, zagrożona jest infrastruktura. 
Pojawia się również pytanie o  to, 
czy powstające leje nie będą później 
wypełniać się wodą. Jeśli tak, to może 
ona być zanieczyszczona” - wyliczał 
z  kolei parlamentarzysta Maciej 
Gdula: „My od początku byliśmy 
sceptyczni co do metody wygaszania 
kopalni. Mówiliśmy o tym, że pojawią 
się duże szkody. Wtedy nas uspokaja-
no i mówiono, że to będzie powolny 
i  wieloletni proces. Teraz widać, 
że degradacja środowiska postępuje 
szybko. Apelujmy do rządzących i po-
słów koalicji: przyjedźcie do Olkusza, 
zobaczcie, co tutaj się dzieje i  po-
dejmijcie działania.” – podsumował 
konferencję Maciej Gdula.

Lewica interweniuje w sprawie 
zapadlisk i podtopień

JANGROT
Ewa Barczyk

Tr a d y c y j n i e ,  j a k  c o  r o k u , 
przedstawiciele samorządu gmi-
ny Trzyciąż, do których przyłą-
czyli się uczniowie SP w Jangrocie 
z  okazji obchodzonego 1 marca 
Narodowego Dnia Pamięci Żołnie-
rzy Wyklętych złożyli hołd pocho-
wanemu na lokalnym cmentarzu 
Adamowi Tarnowskiemu vel. Mi-
chał Piechowiak, ps. Olek, szefowi 
siatki WiN w powiecie olkuskim. 
Ten,  pochodzący z  Warszawy 
bohater walk o  wolność i  nie-
podległość Ojczyzny, przeżywszy 
wojnę, zginął wkrótce po jej za-
kończeniu - w 1946 r. z rąk polskich  
komunistów w Trzyciążu.

O Adamie Antonim Tarnowskim 
wiadomo stosunkowo niewiele. Uro-
dził się 27 listopada 1911 r. w  War-

szawie. Podczas II wojny światowej 
służył w  II Korpusie po rozkazami 
gen. Władysława Andersa. Po wojnie 
wrócił do Polski, w stopniu porucz-
nika, potem kapitana. Przyjechał 
do Krakowa, a  potem trafił na Zie-
mię Olkuską, gdzie dla niepoznaki 
został nauczycielem języka polskie-
go i  historii w  Powiatowym Gim-
nazjum Rolniczym w  Trzyciążu. 
Mało kto wtedy wiedział, że jest 
aktywnym twórcą olkuskich struktur 
WiN. Zginął, zastrzelony za swoją 
antykomunistyczną działalność 
w  swoim służbowym mieszkaniu  
w szkole przez tajniaków z UB.

W starej kronice szkolnej pod 
datą 17 października 1946 roku został 
po tej tragicznej historii lakoniczny 
zapis: „Do dyrektora szkoły zgło-
siło się dwóch młodych mężczyzn 
w  czapkach akademickich oraz 
kobieta i  poprosili o  widzenie się 

z  Michałem Piechowiakiem. Zastą-
piłem go na lekcji i skierowałem ich 
do jego pokoju. Po chwili z  pokoju 
rozległ się jeden wystrzał, a  potem 
trzy, które zabiły Piechowiaka, na-
uczyciela i  przyjaciela młodzieży, 
którego bardzo lubili uczniowie”. 
Autorem wpisu prawdopodobnie był 
ówczesny dyrektor szkoły, nieżyjący 
już Jerzy Grabowski.

Adam Tarnowski został zabity 
10 października 1946 r. i pochowano 
go na nowym cmentarzu parafial-
nym w  Jangrocie, wsi sąsiadującej 
z  Trzyciążem. O  grób bohatera, 
początkowo w  wielkiej tajemnicy, 
przez lata dbali jak mogli pamiętają-
cy tragiczny los patrioty mieszkańcy 
gminy Trzyciąż, wśród nich wnuk 
również prześladowanego za swoją 
antykomunistyczną działalność 
Ryszarda Czapnika – Przemysław 
Czapnik, sołtys i radny z Trzyciąża.

W roku ubiegłym stary, mocno 
już podupadły nagrobek Niezłom-
nego na jangrockim cmentarzu, 
dzięki zabiegom lokalnych samorzą-
dowców z  przewodniczącym Rady 
Gminy Lucjanem Gajdą na czele, 
zastąpił ufundowany przez IPN 
nowy pomnik z  czarnego granitu. 
Podczas uroczystości poświęcenia 
nowego nagrobka przedstawiciele 
IPN poprosili o opiekę nad grobem 
i pamięć o spoczywającym tu boha-
terze uczniów Szkoły Podstawowej 
w  Jangrocie. Społeczność szkolna, 
pomna złożonej wtedy obietnicy, 
przyłączyła się w  tym roku do ob-
chodów Narodowego Dnia Pamięci 
Żołnierzy Wyklętych i wraz z przed-
stawicielami lokalnego samorządu 
1 marca również młodzież złożyła 
kwiaty i  zapaliła znicze pamięci 
na grobie Adama Tarnowskiego.

Pamiętają o Niezłomnym

www.przeglad.olkuski.pl
Codziennie  nowe wiadomości !
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ALERGOLOG
Gąsior Grzegorz dr alergolog, pulmonolog. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER MED”  
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Wtorki od 15.00.  
Rejestracja tel. 32 479 10 00. 

CHIRURG 
Mirosława Buczynowska dr. n. med. specjali-
sta chirurgii ogólnej. Wtorek 17.00 – 19.00.  
Tel. 604 270 920. 

Bartosz Dudzicz, chirurg. Przyjmuje w po-
niedziałki godz. 16:00 - 19:30 oraz czwartki 
9:00 - 12:00. www.inter-med.pl, Rejestracja  
tel.: (32) 479 10 00. 

Sławomir Kaźmierczuk chirurg ogólny, prok-
tolog, konsultacje, biopsje, USG jamy brzusz-
nej, USG piersi, USG tarczycy, USG węzłów 
chłonnych, leczenie ran, zabiegi chirurgicz-
ne, kwalifikacje do zabiegów. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, 
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00.  
PIĄTEK 16:00–19:30. 

Gabinet Lekarski lek. Tomasz Micorek, chi-
rurg, USG jamy brzusznej, USG doppler 
naczyń. Leczenie chorób żył: leczenie ży-
laków, „pajączków” za pomocą sklero-
terapii, leczenie owrzodzeń. Kompresjo-
terapia (leczenie niewydolności żylnej), 
konsultacje z zakresu chirurgii ogólnej. Cen-
trum Medyczne, Olkusz, ul. K. K. Wielkie-
go 64. Przyjmuje w środę, piątek od 16.00.  
Rejestracja telefoniczna 32 645 44 70. 

Grzegorz Mocny dr n.med, specjalista chi-
rurg, specjalista chirurgii plastycznej Olkusz, 
ul. kr. K Wielkiego 28. Center-Med. Czwar-
tek od 17.00. Rejestracja tel. 604 979 399,  
604 503 799.

CHIRURG NACZYNIOWY 
Krzysztof Lenkiewicz chirurg naczyniowy. 
Konsultacje, badanie USG DOPPLER żył 
i tętnic, diagnostyka miażdżycy, sklerote-
rapia, leczenie żylaków. Przyjmuje: Cen-
trum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz,  
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00.  
CZWARTEK 8:15–14:00. 

CHIRURG ORTOPEDA 
Krzysztof Dziurowicz lek. med., ortopeda.  
NZOZ „AmiMED” ul. Jana Pawła II 30,  
Olkusz. Rejestracja poniedziałek – piątek.  
Tel. 32 645 12 21. 

Robert Kubat specjalista ortopeda. Olkusz,  
ul. Króla K. Wielkiego 64. Rejestracja  
tel. 32 645 44 70, 696 514 481, 661 292 159. 
Przyjmuje w poniedziałki i czwartki.

Waldemar Pasich specjalista chirurgii urazo-
wej i ortopedycznej, specjalista medycyny 
sportowej. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28  
(I piętro nad Bankiem Millenium), wejście od 
podwórza. Poniedziałek 17-19, czwartek 16-18.  
Rejestracja tel. 604 489 612.

Szumera Edyta dr ortopeda dziecięcy oraz dla 
dorosłych. Przyjmuje: Centrum Medyczne  
„INTER MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16.  
Rejestracja tel. 32 479 10 00.

Przemysław Waluch ortopeda, traumatolog. 
Konsultacje, USG narządu ruchu, bloka-
dy, kwalifikacje do zabiegów. Przyjmuje:  
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz,  
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00.  
Wtorek 14:00–17:00.

Paweł Półkoszek specjalista chirurgii ura-
zowej i ortopedycznej. SALUD ul. kr. K. 
Wielkiego 110, Olkusz, tel. 789 032 277,  
piątek 8.00-17.00.

Gabinet Urazowo-Ortopedyczny lek. Jacek 
Piotr Osuch, specjalista chirurg ortopeda 
traumatolog. Olkusz, Aleja Tysiąclecia 16  
(budynek naprzeciw szpitala – obok 
piekarni). Rejestracja tel. 666 329 480.  
Przyjmuje: poniedziałek, czwartek od  
godz. 15.00 (zamiennie wtorki).

Serafin Witold lek.med. specjalista orto-
peda traumatolog, neuroortopeda mgr re-
habilitacji. Olkusz, Krakowskie Przedmie-
ście 11/18 poniedziałek, piątek Od 17.00.  
Tel. 32 643 32 12, 606 327 510.

Kamil Zamarło ortopeda, traumatolog. Konsul-
tacje, USG narządu ruchu, blokady, osocze 
bogatopłytkowe, kwalifikacje do zabiegów. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. ŚRODA 15:45 – 19:30.  
Rejestracja tel. 32 479 10 00. 

CHOROBY ZAKAŹNE
Jadwiga Głowacka lek. med. specjalista chorób 
zakaźnych. Centrum Medyczne ul. kr. K. Wiel-
kiego 64 przyjmuje w piątek od godz.16.00  
Rejestracja telefoniczna 32-645 44 70

DERMATOLOG 
Anna Dudek lek. med. specjalista dermato-
log, wenerolog, specjalista medycyny este-
tycznej – dermatologia lecznicza, dziecięca, 
kriochirurgia, badanie i usuwanie znamion 
barwnikowych, pełny zakres dermatologii 
estetycznej – botox, kwas hialuronowy, 
peelingi, laser frakcyjny i CO2 - odmła-
dzanie, leczenie blizn, usuwanie guzków 
skórnych. Rejestracja tel. 32 645 44 70,  
www.annadudek.pl

Zofia Latała-Otrębska, specjalista dermato-
log, wenerolog (leczenie dorosłych i dzieci). 
Olkusz, ul. Bylicy 1 p.11, poniedziałek, środa 
16.00 - 18.00. REJESTRACJA tel. 32 641 14 75, 
602 236 380. 

Dr n. med. Ewa Syguła - specjalista dermatolog, 
wenerolog. Przyjmuje: Centrum Medyczne  
„INTER- MED” , Olkusz, al. 1000-lecia 16.  
Rejestracja tel. 32 479 10 00.

DIABETOLOG
Specjalistyczna Praktyka Lekarska Do-
rota Nowak. Diagnostyka oraz lecze-
nie cukrzycy i jej powikłań. Możliwość 
konsultacji dietetycznych. Olkusz,  
ul. Żeromskiego 4/28. Rej. telefoniczna  
w godz. 9 - 13: diabetolog - 505 163 293,  
dietetyk - 515 427 770.

ENDOKRYNOLOG
Elżbieta Lewandowska – Jabłońska,  
lekarz endokrynolog. www.inter-med.pl,  
Rejestracja tel.: (32) 479 10 00.

GASTROENTEROLOG
Magdalena Zając – Derenda, lekarz spe-
cjalista chorób wewnętrznych, gastrolog. 
Przyjmuje we wtorki godz. 15:00 - 20:00.  
www.inter-med.pl, Rej. tel.: (32) 479 10 00.

Magdalena Knap – Zamarło, lek. specjalista  
pediatrii, gastroenterolog dziecięcy.  
Przyjmuje w poniedziałki godz. 8:30-12:30.  
www.inter-med.pl, Rej. tel.: (32) 479 10 00.

GINEKOLOG 
Chmielewska Dominika dr ginekolog. Przyj-
muje: Centrum Medyczne „INTER MED” 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Czwartki od 16.00.  
Rejestracja tel. 32 479 10 00.

Anetta Sempka, lek. specjalista ginekologii 
i położnictwa. Przyjmuje w środy godz. 8:00 
- 15:00 oraz czwartek godz. 10:00 - 19:00.  
www.inter-med.pl, Rejestracja telefoniczna: 
(32) 479 10 00.

Bożena Niewiara, lek. med., ginekolog- 
położnik. Ul. Nowa 13, poniedziałek i czwar-
tek 17:00 – 18:00. Tel. 695 942 182.

Jacek Szpringer, lek. med., specjalista  
ginekolog-położnik. Olkusz, ul. Broniewskie-
go 8A. Rej. tel. 530 414 770, 32 645 43 96.  
Poniedziałek, środa, piątek 16:00 – 19:00. 

Marek Szpringer, lek. med., specjalista  
ginekolog – położnik. Olkusz, Piłsudskiego 5,  
Poniedziałek, wtorek, piątek 15.30–17.30.  
tel. 606 647 961. 

Wodecka Katarzyna dr ginekolog. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER MED”, Olkusz, 
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00.

Krzysztof Pandel, ginekolog - położnik.  
Profilaktyka, kwalifikacje do operacji, prowa-
dzenie ciąży. Uroginekologia. Olkusz, ul. kr. 
K. Wielkiego 110. Poniedziałki, godz. 15-19.  
Rejestracja w godz. 11-17, tel. 789 032 277

KARDIOLOG 
Anna Maria Bednarek dr n. med. specja-
lista kardiolog. Certyfikowny Lekarz  
Lipidolog, echokardiografista. Ośrodek 
Specjalistycznych Usług Medycznych 
Subsilva facebook.com / lekarzolkusz.pl  
Rejestracja: 604 052 027

Wojciech Kwaśniewski, dr n. med., specjalista 
kardiolog. Diagnostyka i leczenie nadciśnienia 
tętniczego, chorby wieńcowej oraz zaburzeń 
rytmu serca. EKG, Echo serca, Holter EKG, 
Holter ciśnieniowy, Test wysiłkowy na bieżni.  
Olkusz, ul. Kr. K. Wielkiego 28 (I piętro),  
czwartek od godz. 17. Tel. 784 099 674.

Wioletta Jarzyńska-Kamionka specjalista kar-
diolog, spec. chorób wewnętrznych. EKG, 
echo serca, Holter ciśnieniowy, Holter EKG. 
Konsultacje. Środa od 15.30. Olkusz, ul. K.K. 
Wielkiego 64 (Gabinety Spec.). Rejestracja 
tel. 32 645 44 70 poniedziałek - piątek 10 – 19.

Arkadiusz Kaleta, lek. med., kardiolog, spe-
cjalista chorób wewnętrznych. Olkusz,  
ul. Krak. Przedmieście 11/1. Konsultacje, ECHO 
SERCA, USG, DOPPLER, HOLTER EKG i ciśnie-
niowy. Przyjmuje wtorek, piątek od 16.00.  
Rejestracja tel. po 17.00. Tel. 796 797 112.

Tomasz Łuszczek, Lekarz specjalista  
kardiolog. Przyjmuje w czwartki godzi-
nach: 16:00 - 20:00. www.inter-med.pl,  
Rejestracja tel.: (32) 479 10 00.

Paweł Nadrowski dr n.med., specjalista kardio-
log. Konsultacje. EKG. UKG (Echo serca). Holter 
EKG i ciśnieniowy. Olkusz, ul. K. Wielkiego 64. 
Rejestracja tel. 530 151 440. Przyjmuje w ponie-
działki i czwartki. www.kardiolog-olkusz.pl

Katarzyna Michalska, lek. chorób dzie-
cięcych, kardiolog dziecięcy. Przyjmuje  
w czwartki godz. 17:00 - 20:00 www.inter-
-med.pl, Rejestracja tel.: (32) 479 10 00.

Janusz Rogóż specjalista kardiolog, internista, 
lekarz medycyny pracy. Konsultacje, badania 
profilaktyczne, badania kierowców, EKG, 
ECHO serca, USG tętnic szyjnych. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, 
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 
ŚRODA 16:30–19:30. 

Maria Rzemieniuk lek. med. specjalista kar-
diolog. Specjalista chorób wewnętrznych. 
Ośrodek Specjalistycznych Usług Medycz-
nych Subsilva facebook.com/lekarzolkusz.pl  
Rejestracja: 604 052 027.

LARYNGOLOG 
Sylwia Kocierz, dr n. med., specjalista laryn- 
golog. Olkusz, ul. Sławkowska 4 („GAL-
-MED”).Tel. 506312032, 32 7543464 (po 15.). 
Wtorek i piątek. 17 – 19. 

Elżbieta Stępniewska, lek. laryngolog.  
Olkusz, ul. Sławkowska 4 („GAL-MED”),  
tel. 506 312 032, 32 754 34 64 (po 14.).  
Poniedziałek, czwartek 15 – 18. 

Beata Winiarczyk, dr n. med., specjalista la-
ryngolog. Kwalifikacje do operacji. Bada-
nia okresowe. Centrum Medyczne, ul. kr.  
K. Wielkiego 64, pokój 15, poniedziałek 
16.30 – 19, środa 16.30 – 19, piątek. 14 – 18,  
tel. 32 645 44 70, 696 514 481. 

LOGOPEDA
LOGOPEDA - diagnoza i terapia.  
Tel. 692 987 304. 

Logopeda - diagnoza i terapia, możliwość  
dojazdu do domu. Tel. 501 406 527.

MEDYCYNA ESTETYCZNA
Ewelina Kubańska lekarz medycyny estetycznej, 
Tel. 501-377-511

MEDYCYNA NATURALNA
Pijawki, świecowanie uszu, akupunktura ucha, 
refleksologia terapeutyczna stóp, masaż, bańka 
próżniowa, ogniowa, antycellulitowa. Gabinet 
„Twoja Aura” Olkusz, ul. Broniewskiego 1.  
Tel. 604 135 486.

Leczenie pijawką lekarską. Chrzanów- Sokoła 30. 
Zapraszamy od poniedziałku do czwartku, godz. 
11.00 - 16.00. Tel. (32) 623 10 86, 504 242 752.

NEUROLOG
Elżbieta Kulka, specjalista neurolog. Olkusz, 
ul. kr. K. Wielkiego 28, poniedziałek 16 – 18. 
Tel. 603 166 862. 

Elżbieta Kulka specjalista, neurolog. Konsulta-
cje. Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-
-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja 
tel. 32  479 10 00. ŚRODA 17:00–19:30. 

Renata Mędrek-Januszek, specjalista neurolog. 
Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 28, poniedziałki.  
Rejestracja telefoniczna: 501 760 436.

NEUROCHIRURG 
Jędrzej Kubica, lek. specjalista neurochirurgii 
i medycyny estetycznej. www.inter-med.pl, 
Rejestracja tel.: (32) 479 10 00.

Granicki Aleksander dr neurochirurg. Przyjmu-
je: Centrum Medyczne „INTER MED”, Olkusz, 
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00.

OKULISTA
ANGIO OCT - diagnostyka okulistyczna, leczenie 
chirurgiczne oczu; BANYŚ Okulistyka®, reje-
stracja tel. 789 032 277 oraz www.okulistaba-
nys.pl Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 110, SALUD,  
Wojciech Banyś Specjalista Chorób Oczu.

Anita Lyssek – Boroń, dr hab. n. med. specja-
lista chorób oczu. Szeroka diagnostyka oka 
(OCT, USG, foropter), wieloletnie doświad-
czenie w chirurgii zaćmy, jaskry, siatkówki. 
Olkusz, ul. Parkowa 9a, wt., czw. od 16:30.  
Rejestracja tel. 606 790 500.

Magdalena Kuchno-Jop specjalista chorób oczu. 
Konsultacje, wady wzroku, komputerowe 
badanie wzroku, dobór soczewek, pomiar  
ciśnienia gałki ocznej, leczenie zaćmy, OCT, 
medycyna pracy. Przyjmuje: Centrum Medycz-
ne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16.  
Rej. tel. 32 479 10 00. ŚRODA 15:00- 17:00.

Katarzyna Rataj – Pająk specjalista chorób oczu, 
badania niemowląt, dzieci i dorosłych: diagno-
styka okulistyczna, OCT, wady wzroku, zez, 
niedowidzenie, okulary, soczewki kontaktowe, 
badania profilaktyczne. VIS-OPTICA, Olkusz 
al. 1000-lecia 20. Gabinet czynny codziennie 
od 14.00, w soboty 10.00 – 14.00. Rejestracja  
tel. 784 820 130, przypadki pilne 508 177 970.

OPTYKA 
„VIS-OPTICA” - SALON OPTYCZNY. Oferuje-
my okulary korekcyjne i przeciwsłoneczne, 
soczewki kontaktowe i akcesoria, badanie 
okulistyczne, tomografia oka - OCT. Olkusz,  
al. 1000-lecia 20, tel. 784 820 130. Pon., czw., 
pt., 9-17, wt. 10-18, śr., 10-16, sob. 10-14.

PEDIATRA 
Małgorzata Bargieł–Padło, specjalista chorób 
dzieci. Pediatryczne wizyty domowe, Olkusz, 
ul. Żuradzka 27. Tel. 602 224 220, 32 643 08 89.

Stanisław Pająk dr n. med. specjalista chorób 
dzieci, neonatolog. Diagnostyka i leczenie 
dzieci i noworodków, badania USG: gło-
wy, jamy brzusznej, stawów biodrowych.  
Olkusz, al. 1000-lecia 20 (budynek Vis-Optica)  
Rejestracja tel. 502 233 855. 

Tomasz Rzemieniuk, dr n. med., specjalista 
chorób dzieci. Olkusz, ul. Nowowiejska 63. 
Przyjęcia w gabinecie oraz wizyty domowe. 
USG, EKG, HOLTER. Rejestracja: 602 776 052. 
Ośrodek Specjalistycznych Usług Medycznych 
Subsilva facebook.com/lekarzolkusz. pl

Jarosław Szczurek lek. med., pediatra, specja-
lista chorób noworodków. Profilaktyka dzie-
ci zdrowych, leczenie dzieci chorych. USG: 
stawów biodrowych, mózgu, jamy brzusz-
nej, tarczycy. Olkusz, ul. Piłsudskiego 14A.  
Rej. tel. 503 706 119.

Grażyna Żak-Pietras lek. med. pediatra specja-
lista medycyny rodzinnej. Tel. 698 941 921

PODOLOG 
Podolog. W ofercie terapie schorzeń stóp:  
odciski i modzele, pękające pięty, grzybica 
stóp i paznokci, stopa cukrzycowa, wrasta-
jące paznokcie - klamry tytanowe, brodawki  
wirusowe. Oraz wiele innych zabiegów pdolo-
gicznych. Ul. Bóźnicza 5 tel. 530-788-848

Gabinet Podologiczny Zdrowe Stopy mgr 
Paulina Węglarz. Usługi kosmetyczne i lecz-
nicze dla Twoich stóp. Olkusz, ul. Lipowa 5.  
Tel. 517 952 536. www.podologolkusz.pl

ABC stóp, podolog Agnieszka Pal’ová  
zaprasza na specjalistyczne zabiegi  stóp.  
Olkusz, ul. Broniewskiego 1, tel. 698 919 343.  
Facebook: gabinet zdrowych stóp.

PSYCHIATRIA/PSYCHOTERAPIA
Gabinet Psychoterapii Uzależnień mgr Ewa  
Janiszewska, Certyfikowany Sp. Psychoterapii 
Uzależnień. Przyjmuje: Olkusz, ul. kr. K. Wiel-
kiego 28. Tel. 694 839 534. 

Anna Rogal-Paciej, lek. psychiatra. Leczenie 
zaburzeń depresyjnych, nerwicowych, lę-
kowych, snu i innych. Olkusz ul. Jana Kan-
tego 28 (Pro Familia), tel: 32 754 35 22,  
Poniedziałki: 15:00-19:00.

Gabinet psychologiczno - psychoterapeu-
tyczny Justyna Jochymek – specjalista  
psycholog kliniczny, certyfikowany psycho-
terapeuta uzależnień. Psychoterapia osób 
uzależnianych, współuzależnionych oraz 
DDA. Porady psychologiczne oraz wspar-
cie osób w kryzysie psychologicznym. Psy-
chologiczna diagnoza kliniczna. Centrum 
Medyczne S5, Olkusz, ul. K.K. Wielkiego 63,  
tel. +48 668 127 238.

Gabinet Psychologiczny Katarzyna Kaska-Biś. 
Wczesna interwencja psychologiczna. Dia-
gnoza i terapia dzieci, młodzieży, dorosłych. 
Olkusz, ul. Gęsia 2, tel. 608 462 479.

Ewa Leśniak - pedagog, surdopedagog,  
terapeuta pedagogiczny. Diagnoza i terapia 
pedagogiczna dzieci w wieku przedszkolnym  
i wczesnoszkolnym. Tel. 602 561 394.

Gabinet psychologiczno-psychoterapeutyczny 
mgr Nadia Knyziak. Psychoterapia uzależnień, 
Psychoterapia osób współuzależnionych  
i osób z syndromem DDA. Badania i porady 
psychologiczne, tel. 501 286 603.

Agata Majda, psycholog, terapia krótkotermi-
nowa. Tel. 512 331 430. www.pracowniatera-
peutyczna.eu

Lidia Nalaskowska - psychoterapia, psycho-
analiza, terapia rodzinna, terapia uzależnień  
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-
-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja  
tel. 32 479 10 00. PIĄTEK 13:00 - 20:00

Gabinet Psychologiczny Joanna Paprocka. 
Diagnoza i terapia dzieci, dorosłych i rodzin. 
Wolbrom, Rynek 19 (I piętro). Rejestracja  
tel. 510 120 408. 

Psychoterapia indywidualna: dorośli, mło-
dzież, terapia rodzin i par; grupy tera-
peutyczne - wiek: 11 - 14 lat i 14 - 19 lat, 
Olkusz ul. Górnicza 2 tel. 502 091 259,  
www.iwonasiudak.cba.pl

WESPAR Gabinet Psychologiczno-Terapeu-
tyczny. Trening poznawczy seniorów 65+. 
Aktywizacja rozwoju psychomotorycz-
nego dzieci. Terapia krótkoterminowa.  
Tel. 505 221 080. wespar.gabinet@gmail.com

Agnieszka Wojtaszek, psycholog, certyfiko-
wany psychoterapeuta Gestalt, superwizor  
psychoterapii. Badania psychologiczne,  
psychoterapia, konsultacje. Tel. 791 918 888.

REHABILITACJA 
Izabela Kiełtyka, mgr fizjoterapii. „FIZJOMED” 
masaż, ćwiczenia, zabiegi fizykalne. Olkusz, 
ul. kr. K. Wielkiego 28 (I piętro obok Skarbka)  
Tel. 600 585 055. www.fizjomed-olkusz.pl

Janusz Kocjan, dr n.med. Rehabilitacja Orto-
pedyczna, Neurologiczna, Sportowa, Po-
operacyjna, Leczenie bólu, McKenzie, Tera-
pia Manualna, Olkusz, K.K. Wielkiego 54A,  
tel. 885 628 627.

Wiktor Radwański, mgr fizjoterapii. Reha-
bilitacja, terapia manualna, masaż leczniczy. 
Leczenie dolegliwości bólowych kręgo-
słupa, mięśni, stawów. Olkusz ul. Polna 3.  
Tel. 452-580-591

Katarzyna Łuszczek, rehabilitantka. Przyjmu-
je we wtorki godz. 10:00 - 14:00. www.inter-
-med.pl, Rejestracja tel.: (32) 479 10 00.

OGŁOSZENIA PŁATNE
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DYŻURY APTEK OLKUSZ WOLBROM

Dyżur w porze nocnej tj. od godz. 20.00 do 8.00 dnia 
następnego. Harmonogram dyżurów aptek dostępny 

jest również na stronie Starostwa Powiatowego 
w Olkuszu: www.sp.olkusz.pl

03.03	 Apteka	Główna,	ul.	K.K.	Wielkiego	64	B	 Dr	Max,	ul.	Skalska	22

04.03	 Apteka	Grodzka	ul.	Nullo	2	 Apteka	Blisko	Ciebie,	ul.	Krakowska	43

05.03	 Ziko	Apteka,	ul.	K.K.	Wielkiego	24	 Apteka	Rodzinna,	ul.	1	Maja	39

06.03	 Apteka	Gemini,	ul.	K.K.	Wielkiego	28	 Apteka	Blisko	Ciebie,	ul.	Krakowska	43

07.03	 Apteka,	Al.	1000-lecia	17	 Apteka	Codzienna,	ul.	Krakowska	2

08.03	 Apteka	Pod	Słowikiem,	ul.	Buchowieckiego	15	A	 Dr	Max,	ul.	Mariacka	6

09.03	 Apteka	Hygieia,	al.	1000-lecia	2B	 Apteka	Codzienna,	os.	Skalska	9

Fizjo-strefa, Gabinet Rehabilitacji. Terapia 
manualna w dysfunkcji stawów kręgosłupa, 
stawów obwodowych i mięśni. Terapia: ko-
biet w ciąży, dysfunkcji dna miednicy, blizny.  
Kinesioteraping, szeroki wybór masaży. 
Kraków, ul. Poprzeczna 3/1. Tel. 502 212 663,  
www.fizjo-strefa.pl

Dominika Latos, mgr terapeuta dziecięcy, 
specjalista fizjoterapii. Terapeuta NDT-BA-
BATH dla dzieci. Tel. 604 113 308. Olkusz,  
ul. K. K. Wielkiego 63, piętro -1 (Medesto).

Witold Pawełczyk, mgr fizjoterapii. Reha-
bilitacja neurologiczna. Kinezyterapia. 
Usprawnianie ruchowe. Wizyty domowe.  
Tel. 508451924.

Fizjoterapia uroginekologiczna: terapia 
rozejścia mięśni prostych brzucha, w ob-
niżeniach narządów miednicy mniejszej, 
nietrzymania moczu, stolca, terapia blizn.  
Chorzów/Zabrze/dojazd do Pacjentki. fizjo- 
bella tel. 690681675

STOMATOLOGIA 
Prywatny gabinet dentystyczny, lek. dent. 
Krzysztof Kluczewski, Olkusz ul. Na Skarpie 14  
(vis a vis kładki nad torami). Godziny przy-
jęć: poniedziałek, środa od 14.00; wtorek, 
czwartek od 16.30; sobota od 8.00 do 11.00  
Tel. 32 645 21 08.

Agnieszka Barrera Ramos lek. dentysta.  
Olkusz, kr. Kazimierza Wielkiego 54A. Po-
niedziałek, środa, czwartek 9.30 - 19.00.  
Tel. 660 725 411.

Tomasz Curyło lek. dent. Spec. stom. zachowaw-
czej z endodoncją. Olkusz, ul. Kościuszki 30.  
Poniedziałek 9.00 – 14.00, środa 10.00 – 18.00, 
czwartek 8.00 – 11.00, piątek 10.00 – 18.00. 
Tel. 32 726 28 87, 668 525 532.  

CenterDent Gabinety Stomatologiczne, dr n. med. 
lek. stom. Dorota Supernak-Bobko, lek. stom. 
Paulina Kłapcińska, lek. dent. Anna Rudzińska. 
Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 14, tel. 326432530.

Maria Buczynowska-Serafin, lek. stomatolog. 
Rentgen stomatologiczny Olkusz, ul. Świę-
tokrzyska 2. Tel. 32 643 32 12, 606 327 510.  
Poniedziałek i czwartek od 14:00, wtorek  
i piątek od 10:00. 

Agnieszka Janikowska lek. dent. Olkusz,  
ul. Kościuszki 30. Poniedziałek 14.00 – 19.00, 
środa 8.30 – 13.30, czwartek 14.00 – 20.00.  
Rejestracja tel. 32 726 28 87, 668 525 532. 

Renata Szpringer, lekarz stomatolog. Olkusz, 
ul. Broniewskiego 8A. Rejestracja telefo-
niczna: 602 276 667. 

Maria Trzcionkowska, lek. dentysta. Specja-
listyczna praktyka lekarska. Olkusz, ul. Gór-
nicza 1. Poniedziałek, środa, piątek 9–20.  
Tel. 606 305 405. 

ZIMOWSCY STOMATOLOGIA Olkusz, ul. F. Nullo 
35b. Poniedziałek, Środa, Piątek 9.00 - 14.00, 
Wtorek, Czwartek 9.00 - 19.00. Tel. 32 754 25 18.

Stomatologia Okoklinik Chrzanów,  
ul. Topolowa 16 (Szpital Powiatowy) umowa 
z NFZ, pełen zakres usług, czynne również 
w soboty. Rejestracja: Tel. (32) 623 83 44, 
660 173 136.

Krzysztof Jasiński lek. stomatolog, specja-
listyczna praktyka lekarsko-dentystyczna. 
Olkusz, ul. Bylicy 1, pok. 306, poniedziałek-
-czwartek 10.00-15.00, piątek 9.00-14.00, 
rejestracja w godzinach pracy gabinetu lub 
telefonicznie: 694 54 79 59.

CHIRURGIA STOMATOLOGICZNA 
Specjalistyczny Gabinet Chirurgii Stomatolo-
gicznej Barbara Kucharzewska – Malik, specja-
lista chirurgii stomatologicznej. Olkusz, ul. kr. 
K. Wielkiego 28, I p. Pon., wt. 8–14, śr. i pt. 
12–18, czw. 8.00-14.00. Rejestracja pacjentów  
w Gabinecie. Tel. 601 805 027. Umowa z NFZ.

TECHNIKA DENTYSTYCZNA
„Somadent”, ekspresowe wykonywanie pro-
tez, sklejenia, dostawienia zębów, klamer 
na poczekaniu. Olkusz, ul. Mickiewicza 12  
(dawniej Szpitalna 5). Tel. 32 754 41 23,  
poniedziałek - piątek 9 - 17, sobota 9-10.

TRYCHOLOG
NOVY Gabinet Trychologiczny. Tracisz włosy? 
Nie trać czasu! ul. K. K. Wielkiego 65, Olkusz, po-
niedziałek - piątek 8.00 - 20.00, tel. 32-645-14-54,

URODA
Gabinet kosmetyczny „URODA” Endermo-
logie – zbiegi modelujące, antycellulitowe,  
ujędrniające twarz i ciało, złuszczanie zioło-
we, kwasowe, makijaż leczniczy Jane Iredale, 
kosmetyka pielęgnacyjna i lecznicza. Olkusz,  
ul. Kr. Kazimierza Wielkiego 10/4 I piętro.  
Tel. 663166872 www.gabinet-uroda.pl 

Anna Dudek, specjalista dermatolog.  
Dermatologia lecznicza, kosmetyczna,  
dermatologia dziecięca. Olkusz, ul. kr. K. 
Wielkiego 64. Tel. 32 645 44 70, 604 197 937. 
Mikrodermabrazja, pilingi lekarskie (kwa-
sy), botox, kwas hialuronowy, mezoterapia  
inne zabiegi dematologiczne.

UROLOG 
Ewa Czapkowicz specjalista urolog. Kon-
sultacje, USG dróg moczowych, leczenie 
infekcji i nietrzymania moczu. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz,  
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00.  
Czwartek 08:40–14:00. 

Ryszard Satalecki – specjalista urolog. Przyjmu-
je w poniedziałek 12.30 - 14.00, ul. Jana Paw-
ła II 30,Olkusz. Choroby nerek, prostaty, ka-
mica moczowa, diagnostyka USG i leczenie.  
Rejestracja 9.00 – 15.00. Tel. 32 643 30 19. 

USG 
Leszek Albiniak lek. spec. chorób wew – In-
dywidualna Praktyka Lekarska, Doppler, 
USG: piersi, staw biodrowy niemowląt, 
jamy brzusznej, tarczycy, przepływy nóg, 
szyja, staw kolanowy. Rejestracja ponie-
działek – sobota 8 – 20. Tel. 600 686 603,  
www.usgolkusz.pl

Bożena Szpringer, lek. med., radiolog.  
Wtorek, czwartek – Przychodnia „Esculap”, 
ul. kr. K. Wielkiego 28 (obok „Skarbka”). 
Godz. 15.30 – 18, tel. dom. 32 643 38 46,  
600 249 359. 

Gabinet USG Janusz Izdebski, lek. med. specja-
lista radiodiagnostyki. Centrum Medyczne,  
Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64, pokój 11,  
I piętro (winda). Rejestracja tel. 696 514 481,  
32 645 44 70, poniedziałek - piątek 10 - 19,  
sobota 9 - 13.

Natasza Idzikowska Centrum Medycznym 
INTER-MED Olkusz wykonuje badania: USG 
piersi, USG jamy brzusznej, USG układu mo-
czowego, USG szyi, USG tarczycy, USG śli-
nianek, USG węzłów chłonnych (w tym USG 
szyi, USG dołów pachowych), USG jąder,  
USG tkanek miękkich, USG blizny.

Sławomir Kaźmierczuk specjalista chirurg 
ogólny, proktolog. Konsultacje, biopsje, USG 
jamy brzusznej, USG piersi, USG tarczycy, USG 
węzłów chłonnych, leczenie ran, zabiegi chi-
rurgiczne, kwalifikacje do zabiegów. Przyjmu-
je: Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, 
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00.  
PIĄTEK 16:00–19:30.

Panek Grzegorz - Centrum Medycznym  
INTER-MED Olkusz wykonuje badania: USG 
piersi, USG jamy brzusznej, USG układu 
moczowego, USG szyi, USG tarczycy, USG 
ślinianek, USG węzłów chłonnych (w tym 
USG szyi, USG dołów pachowych, USG 
pachwin), USG jąder, USG tkanek mięk-
kich, USG blizny. Przyjmuje: dwa piątki  
w miesiącu 16:00-20:00

OGŁOSZENIA PŁATNE
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DEPILACJA
LASEROWA

w PROMOCJI
duet 

- bikini i pachy 

od 290 zł  

Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 60
(obok Poczty) gab. 309 III p. 

tel. 570 691 681

www.kosmetyka-olkusz.pl

Centrum 
kosmetologii
estetyczne

Polub nas na

Nocna i świąteczna
opieka zdrowotna

na terenie powiatu olkuskiego
w Nowym Szpitalu w Olkuszu

| OLKUSZ, ul. 1000-lecia 1,
nowy budynek z bud. administracji,
telefon: 41 240 13 45.
| WOLBROM, ul. Skalska 22 (Miejsko-
Gminne Centrum Medyczne WOL-MED)
telefon: 32 644 10 29, 32 644 12 74.

Świadczona w zakresie POZ od pon. do pt. od 18.00 do 8.00
dnia następnego oraz całodobowo w dni ustawowo wolne od pracy.

Wpis w 
„Pomocniku Pacjenta” 
już od 90 zł netto/mc

Gabinet Lekarski - lekarz Witold Serafin
specjalista ortopeda i traumatolog

- leczenie schorzeń i urazów narządu ruchu, poradnia  
leczenia bólu układu mięśniowo-szkieletowego
- leczenie zachowawcze (blokady, osocze PRP)
- zabiegi operacyjne Szpital Rydygiera w Krakowie
- USG stawów
Olkusz Krakowskie Przedmieście 11/18
przyjmuje poniedziałek, piątek, środa (lub czwartek)
Po wcześniejszej rejestracji  
tel. 32 643 32 12, 606 327 510

Olkusz, ul. Górnicza 1. Pon., śr., pt. 9–20

Maria Trzcionkowska
lek. dentysta

Specjalistyczna 
praktyka lekarska

Tel. 606 305 405
Ubezpieczenia na Życie i  Zdrowie  

Ubezpieczenia domu/mieszkania, majątku i OC  
Zabezpieczenia emerytalne: IKE/IKZE

Zabezpiecz Rodzinę i siebie w razie wy-
padku lub problemów z Twoim zdrowiem: 

Poważnych chorób: zawału, udaru, 
nowotworu, cukrzycy, utraty wzroku; 

Nieszczęśliwego wypadku  
/ Wypadku komunikacyjnego; 

Trwałego uszczerbku na  
zdrowiu / Inwalidztwa

Firmowy Doradca Ubezpieczeniowy
Tel: 600 040 100, e-mail: wojciech.dembicz@nnfinanse.pl

psychiatra dziecięcy i dla dorosłych
psychoterapia indywidualna i grupowa dla dorosłych oraz dzieci i młodzieży
terapia rodzin i par
diagnoza psychologiczna i neurologopedyczna
konsultacje seksuologiczne
zajęcia TUS
Obecnie trwa nabór do grup terapeutycznych dla dorosłych DDA/DDD oraz dla 
młodzieży



8 |03 marca 2023 | Przegląd Olkuski www.przeglad.olkuski.pl

OGŁOSZENIA PŁATNE

Adres redakcji: 32-300 Olkusz, ul. Żuradzka 15, 
tel./fax 32 754 44 77, 504 178 786 
Internet: www.przeglad.olkuski.pl 
e-mail: redakcja@przeglad.olkuski.pl 
Przyjmowanie ogłoszeń: Olkusz, ul. Żuradzka 15. 

Wydawca: Wydawnictwo NEON sp. z o.o. (dawniej: FIRMA NEON Marek Kluczewski Dariusz Krawczyk s.c.)  
z siedzibą w Olkuszu, ul. Żuradzka 15. Skład: Karolina Bartosik Druk: Polska Press Sp. z o.o. 
W przypadku publikacji materiałów niezamówionych oraz listów do redakcji zastrzega się prawo do adiustacji i opatrzenia 
nadesłanych materiałów tytułem. Nie publikujemy listów niepodpisanych nazwiskiem i adresem — można zastrzec nazwisko 
i adres do wiadomości redakcji. Materiałów niezamówionych redakcja nie zwraca. Poglądy redakcji wyrażają jedynie teksty 
podpisane „Redakcja”. REDAKCJA NIE ODPOWIADA ZA TREŚĆ ZAMIESZCZANYCH OGŁOSZEŃ. 
Kolportaż: Przegląd Olkuski kolportowany jest do wszystkich mieszkań i firm w Olkuszu (także na Pomorzanach) oraz do: 
Klucz, Bogucina Dużego, Bogucina Małego, Bolesławia, Braciejówki, Bukowna, Bydlina, Chełma, Chechła, Cieślina, Czubrowic, 
Golczo vic, Gołaczew Nadmłynia, Gorenic, Nutek, Gór Bydlińskich, Jangrota, Jaroszowca, Klucz, Klucz Osady, Kolbarku, Ko-
smolowa, Krążka, Krza, Krzykawy, Krzykawki, Krzywopłot, Kwaśniowa, Lasek, Osieka, Michałówki, Pazurka, Podlipia, Przegini, 
Rabsztyna, Rada ic, Rodak, Ryczówka, Sieniczna, Starego Bukowna, Sułoszowej, Troksa, Trzyciąża, Ujkowa Nowego, Witera-
dowa, Wodącej, Wolbro ia, Zarzecza, Zawady, Zimnodołu, Zedermana, Żurady.
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OLKUSZ
Z Piłką w Sercu (PK)

W ostatnią niedzielę lutego 
w Hali Miejskiego Ośrodka Sportu 
i  Rekreacji w  Olkuszu odbyła się 
szósta edycja Memoriału Jarosła-
wa Śmigielskiego, a więc turnieju 
piłkarskiego, w którym organizato-
rzy poprzez pamięć o swoim Przy-
jacielu niosą pomoc i dają nadzieję 
na lepsze jutro chorym dzieciom. 
W  tegorocznej edycji zmagań 

na parkiecie głównymi bohater-
kami były mała Rita Tyliba oraz 
trochę już starsza, utalentowana 
muzycznie Kinga Kasprzyk. Osiem 
zespołów grając w  piłkę, a  także 
licytując cenne sportowe fanty 
zrzuciło się do wspólnej puli, która 
w przypadku Rity pozwoli na reha-
bilitację po czekającej ją z końcem 
marca operacji rączki, a jeśli chodzi 
o Kingę, to zebrane środki pomogą 
18-latce i Jej najbliższym spełniać 
wokalne marzenia.

Patron tego niezwykłego Memo-
riału odszedł nagle osiem lat temu. 
Za życia funkcjonariusz policji, 
sędzia piłkarski oraz człowiek o zło-
tym sercu, który nigdy nikomu nie 
odmówił wsparcia. Miał w planach 
stworzyć coś podobnego, co udało się 
jego Przyjaciołom już po Jego śmier-
ci. Powstał turniej, gdzie przyjemne 
łączy się z  pożytecznym. Ulubiony 
przez Niego futbol niesie nadzieję 
i daje wsparcie tym, których ziemski 
żywot mocno doświadczył.

26 lutego na boisko wyszło osiem 
drużyn reprezentujących różne śro-
dowiska. Skoro śp. Jarek Śmigielski 
do samego końca swojej wędrówki 
po świecie był policjantem, to oczywi-
ście wśród uczestników Memoriału 
nie mogło zabraknąć jego kolegów 
po fachu. Oprócz olkuskiej Policji 
na zaproszenie odpowiedzieli tak-
że żandarmi z  Krakowa, a  stawkę 
zespołów uzupełnili zawsze chętni 
do niesienia pomocy pracownicy 
firmy IMI International, piłkarscy ar-

bitrzy z Nowego Targu, grupa dobrych 
znajomych pod nazwą Nankatsu, 
Przyjaciele Jarka, ekipa złożona 
z osób związanych z komitetem za-
łożycielskim Stowarzyszenia Z Piłką 
W  Sercu oraz OKS Słowik Olkusz, 
w  barwach którego gościnnie wy-
stąpili m.in. Piotr i Patryk Kasprzyk, 
a  więc tata i  brat Kingi, dla której  
ten Memoriał był dedykowany.

Piłkarskie zmagania zdomino-
wał ostatni z wymienionych, a więc 
olkuski Słowik, który nie przegrał 
żadnego z  siedmiu spotkań. Tuż 
za nim uplasowało się Nankatsu, 
a  podium uzupełnili mundurowi 
z Komendy Powiatowej Policji w Ol-
kuszu. Na dalszych miejscach znaleźli 
się sędziowie z  Podhala, przedsta-
wiciele IMI, krakowscy Żandarmi  
oraz dwie drużyny gospodarzy.

Jak zawsze aspekt sportowy przy 
takich wydarzeniach zszedł nieco 
na dalszy plan. Oczywiście wszyscy 
zostali nagrodzeni wedle zasług, 
ale najważniejszy mecz toczył się 
w  trakcie licytacji koszulek i  piłek 
z  podpisami zawodników różnych 
klubów. Największe wzięcie mia-
ła koszulka Bayernu Monachium 
z  autografem Roberta Lewandow-
skiego, ale równie hojni byli dar-
czyńcy starający się o trykoty Lecha 
Poznań czy Wisły Kraków. Swoją 
obecnością uczestników turnieju 
zaszczycili przedstawiciele żeńskiej 
Reprezentacji Polski U-19 – bardzo 
aktywny przy gromadzeniu fantów 
na licytację trener Przemysław 
Piekielny oraz kadrowiczka Kinga 
Seweryn, notabene mieszkająca  
i wychowana piłkarsko w Olkuszu.

W trakcie Memoriału nie mogło 
zabraknąć głównych bohaterek akcji. 

Kinga Kasprzyk z  mikrofonem dała 
próbkę swoich możliwości, a  mała 
Rita Tyliba podczas ceremonii deko-
racji każdemu z zawodników przybiła 
symboliczną piątkę. Obie dziewczyn-
ki na koniec otrzymały też symbo-
liczne złote medale, świadczące  
o tym, że to One wygrały tego dnia.

„Z miłości do piłki i z szacunku 
do ludzi” – to hasło przewodnie ludzi 
reprezentujących Z  Piłką w  Sercu, 
a  więc głównego inicjatora VI Me-
moriału Jarosława Śmigielskiego. 
Środowisko piłkarskie zna ich nie 
od wczoraj, bowiem ekipa zgranych 
ze sobą ludzi ma za sobą już pięć 
podobnych akcji oraz tysiące minut 
spędzonych na boiskach z  gwizd-
kiem. Wszyscy z Nich kochają futbol 
i  wierzą, że każdy człowiek zasłu-
guje na lepszą przyszłość. W  ślad 
za nimi po raz kolejny poszli też 
inni, co złożyło się na jedną piękną 
całość, gdzie zwyciężyło dobro. Za rok 
o podobnej porze wszyscy zapewne 
spotkają się ponownie, aby przez 
wspomnienie swojego kolegi zapisać 
następną kartkę w tej łamiącej nawet  
najtwardsze serca historii.

Organizatorzy VI Memoriału 
Jarosława Śmigielskiego: Z  Piłką 
w  Sercu, Komenda Powiatowa Po-
licji w  Olkuszu, Miejski Ośrodek  
Sportu i Rekreacji w Olkuszu.

Partnerzy wydarzenia: Atroix, 
Salon Prestige, Moto-Expert, San-
red-Eventy, Pablo Sport, OKS Słowik, 
Oriflame, Pogoń Miechów, Spartak 
Charsznica, Spółdzielnia Socjalna 
Opoka, Restauracja i Cukiernia Capri, 
Zespół Szkół Specjalnych w Olkuszu.

Patronat medialny: Przegląd 
Olkuski i Gazeta Olkuska.

Piłkarski Memoriał niosący dobro

KOMPLEKSOWE 
USŁUGI POGRZEBOWE

mgr Zbigniew Kwinta 
Olkusz, ul. Szpitalna 14

% 32 643 06 07, 32 643 48 33, 
502 35 43 32

Wypłacamy zasiłek pogrzebowy 
przed pogrzebem

WŁASNA CHŁODNIA

AUTOSKUP
Kupię każdą markę, 

tanie i drogie, 
gotówka od ręki, 
płacę najlepiej

512 898 278
793 001 819

Twoja reklama już od

6053 zł
szczegóły:
tel. 32 754 44 77

Oleje, filtry, akcesoria 

i profesjonalne narzędzia samochodowe

Olkusz, ul. Sikorka 21.       Czynne pon.-pt. 8:18, sob. 8:14

HURTOWNIA

MOTORYZACYJNA

32 645 06 60               601 525 210

>LOMBARD<

Skup i sprzedaż złota, 
atrakcyjne ceny, super warunki. 

Tel. 512 777 884 

Tomasz Kiełtyka
Olkusz, Kasztanowa 4,

czynne: pon.-sob. 8.00-20.00

 Dojazd do klienta

Naprawa komputerów PC
i laptopów

601 623 740

Znany 59-letni filipiński uzdrowiciel z wielkim doświadczeniem. Długoletni członek Stowarzyszenia Filipińskich 
Uzdrowicieli. Wywodzi się ze sławnej na świecie rodziny uzdrowicieli. Jego nazwisko i moc uzdrawiania znane 
są w Azji, Europie i Stanach Zjednoczonych. Skuteczność jego uzdrowień potwierdzają liczni pacjenci, np.:

660 399 002

Pan Kazimierz z Wrocławia któremu po dwóch wizytach znikły dolegliwości prostaty 
a zaawansowana cukrzyca i nadciśnienie ustabilizowało się i wróciło do normy. 
Pani Jadwiga z Gdyni - ciągły ból głowy stany migrenowe, depresja i nerwica lękowa to 
dolegliwości z którymi nie umiałam sobie poradzić. Po trzech wizytach u uzdrowiciela 
wyciszyłam się, ustąpiły stany depresyjne i przestała mnie boleć głowa. Jestem mu bardzo 
wdzięczna za pomoc. Pani Anna z okolic Krakowa po jednej wizycie uzdrowiciela znikła 
mi torbiel na jajniku a guzek piersi wchłonął się. Pani Julia z Piotrkowa Trybunalskiego 
- guz nowotworowy na głowie trzustki i maksymalnie 6 miesięcy życia, tak brzmiała 
diagnoza. Dzięki Jego zabiegom, żyję już piąty rok, a guza nie ma. Dziękuję.
Uzdrowiciel pomaga w: chorobach serca, nerwicach, nowotworach i paraliżach, 
schorzeniach kręgosłupa i gruczołów prostaty, wrzodach żołądka, schorzeniach 
kamieni nerkowych i żółciowych oraz w kobiecych i wielu innych schorzeniach.

Dopóki pacjent wierzy w istnienie sił ponad ludzkich jest otwarty na działanie 
uzdrowicieli może zawsze osiągnąć pomoc.

8 marca - Olkusz, Oświęcim

6 marca - Kraków
7 marca - Wadowice, Jaworzno

tel. 510 191 033tel. 510 191 033

Wylewki agregatem

K R S :  0 0 0 0 3 9 6 3 6 1
CEL SZCZEGÓŁOWY: 0086793 TYMEK

    Nazywam się  Tymon Imielsk i  i  mieszkam w Bukownie .  Mam 2 lata .
Urodzi łem się  n iewidomy,  co  spowodowane jest  najc ięższym,                     
V  stadium rzadkie j  choroby genetycznej  FEVR.  By łem już  dwukrotnie
operowany w USA,  w k l in ice  Wi l ls  Eye Hospital .  Obecnie  rozpocząłem
także leczenie  operacyjne Al loplantem w Rosj i .  
    Dz ięki  operacjom oraz  c iąg łej  rehabi l i tac j i  w Polsce ,                     
 mój  wzrok uda ło s ię  poprawić  na  ty le ,  że widzę  świat ło,                  
 dostrzegam także kontrastowe oraz  duże przedmioty .  

Nie chcę  jednak na tym poprzestać  -  walczę  dalej,  by osiągnąć
cel  -  maksymalną  moż l iwą  poprawę  widzenia! 

W rubryce "informacje uzupełniające - cel szczegółowy 1,5%" podaj:  

P R Z E K AŻ 1 ,5% podatku

1 ,5% TWOJEGO PODATKU TO DLA MNIE  MOŻLIWOŚĆ
OSIĄGNIĘCIA  DALSZYCH SUKCESÓW W TERAPI I  WZROKU

RAZ, DWA, TRZY.. .
            Tymek PATRZY!

POD NASZYM PATRONATEM


